
r;;;TI Consorzio per le 

~ AUTOSTR'ADE SICILIANE 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Approvazione della spesa e liquidazione della fattura V AR GROUP SPA n. 
21/FXl000360 del 30.04.2021 per un importo complessivo di € 732,00. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. :,~~ DATE/DEL 17 HAG 2021 

IL DIRIGENTE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

PREMESSO: 
che Presso gli uffici dei Sistemi Informatici e Elaborazione Dati del Consorzio Autostrade Siciliane, 
al piano terra della sede centrale di Messina di C.da Scoppo, sono ubicati dei SERVER per 
l'Elaborazione dati per/verso le stazioni/piste, Elaborazione liste/transiti tessere, Creazione/gestioni 
RMPP, Controllo esattori, trasmissione dati da/verso Autostrade, creazione archivi per statistiche, 
creazione/trasmissione tariffe, archivi dati stipendi/finanziari anni passati (ACG); 
che a causa di un avaria del SERVER AIX, è necessario sostituire SCHEDA HDD 9.1 GB PN 
34L6473; 
CONSIDERATO: 
che la società V AR GROU:p SPA su richiesta del Consorzio Autostrade Siciliane ha presentato un 
preventivo Spesa - Offerta per la fornitura e la sostituzione con prodotti ricondizionati di SCHEDA 
HDD 9.1 GB PN 34L6473; 
VALUTATA: 

• L'offerta/preventivo di spesa (allegato) pervenuto con nota Prot. 0212LS/2021 del 
04.01.2021 di VAR GROUP SPA pari ad € 600,00 oltre IVA; 

• La congruità dell'importo richiesto; 
• Che alla copertura finanziaria della predetta spesa di € 600,00 oltre IV A si potrà far fronte 

con le somme previste nel capitolo 61 "Elaborazione Dati" del bilancio consorti l e 
2021/2023, esercizio finanziario 2021; 

VISTA la dichiarazione resa dal Responsabile dell'Ufficio Elaborazione dati, che attesta l'avvenuta 
regolare prestazione del servizio e la conformità della fattura emessa; 
VISTO La nota Prot. n. 21344 del 28.04.2021del Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità 
e dei Trasporti della Regione Siciliana con la quale è stata concessa la gestione provvisoria sino al 
31/08/2021 ; 
VISTO il redigendo bilancio pluriennale 2021 - 2023 esercizio finanziario 2021; 
VISTO che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente e la mancata 
effettuazione comporterebbe danno grave all'Ente; 
VISTO che, ai Dirigenti ai sensi e per effetti dell' art 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2000 
spetta l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano 
l'Amministrazione verso 1'esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane. Strumentali e di controllo; 
TUTTO CIO' PREMESSO: 
Per le motivazioni indicate in narrativa Il Dirigente dell' Area Tecnica di Esercizio, in pregio ai 
propri compiti; 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Te!. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-rnail cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel, 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 



~ Consorzio per le 
~ AUTOSTRADE SICILIANE 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

DECRETA 

1. Art. 1 Impegnare la somma complessiva di € 732,00 sul capitolo 61 "Elaborazione Dati" 
del costituendo bilancio di previsione 2021/2023 esercizio finanziario 2021; 

2. Art. 2 Liquidare la fattura emessa dalla ditta V AR GROUP SPA n. 21/FXl000360 del 
30.04.2021 per l'importo di € 732,00 di cui € 600,00 per la fomitura e messa in opera di 
Scheda HDD 9.1 GB PN 34L6473 del Server AIX ed € 132,00 per IVA in ragione del 
22%; 

3. Art. 3 Autorizzare l'ufficio di Ragioneria all'emissione di un mandato a favore della ditta 
VAR GROUP SPA sul c/c - IBAN IT32W0200805364000004485397. 

IL DIRIGENTE AREA TECNICA 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 


